
 
 

               S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   B R N O 
 

                P R Á V N Í   P Ř E D P I S Y 
 

           R O K  2003 
 
 
Nařízení  č.  13/2003,  
kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává 
„Tržní řád“, ve znění nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, kterým se mění a doplňuje 
nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

  

 

2  

 
 
 

    N a ř í z e n í   č.  13 /2003,  
 

 
kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává 
„Tržní řád“, ve znění nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, kterým se mění a 
doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ 

 
 
 
Rada města Brna se usnesla na své R4/032 schůzi konané dne 28. 8. 2003 vydat podle 
ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 11 a § 102 odst. 2, písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:  
 
 
 
1. Článek 
 
Příloha k nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění 
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního 
města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, se mění a doplňuje takto:  
 
1.1. V části XIII, MČ Brno-Královo Pole, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E1) Restaurační 

zahrádky – k. ú. Královo Pole, se na konci doplňují tyto lokality:  
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

18. 144/38 ul. Botanická u or. č. 
57 – u „Café Bistro 
WILLY“ 

 9 8.00-22.00 h. 15.5.-15.9. 
příležitostně 

 

19. 29/1 ul. Budovcova – u 
provozovny „Bistro“ – 
u přestupního 
terminálu MHD 

  10 8.00-22.00 h. 15.5.-15.9. 
příležitostně 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

3  

 
1.2. Část XVII, MČ Brno-Nový Lískovec, zní:   
  
ČÁST XVII 
MČ BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC 
 
HLAVA A: Tržní místa 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

Nový 
Lískovec 

bližší vymezení počet  
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

1. 2623/13 ul. Petra Křivky  40 8.00-19.00 h. celoročně  
2. 2623/14 ul. Petra Křivky  40 8.00-19.00 h. dtto  
3. 2047/1 ul. Petra Křivky  60 8.00-19.00 h. dtto  
4. 2159/16 ul. Petra Křivky –  

u prodejny „Albert“ 
 100 8.00-19.00 h. dtto  

5. 2159/13 ul. Petra Křivky –  
u prodejny „Albert“ 

 100 8.00-19.00 h. dtto  

6. 2881, 
1796 

ul. Petra Křivky  100 8.00-19.00 h. dtto  

7. 2159/1 ul. Bítešská  1000 9.00-19.00 h. dtto  
8. 474/1 ul. Rybnická u or. č. 51  20 9.00-19.00 h. dtto  

 
 
HLAVA B: Restaurační zahrádky 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

Nový 
Lískovec 

bližší vymezení počet  
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

1. 2120 ul. Petra Křivky  200 pá-so 8.00-23.00 h.; 
den, po němž 
následuje den 
pracovního klidu 
8.00-23.00 h.; 
ostatní dny  
8.00-22.00 h.  

celoročně  

2. 690 ul. Kluchova  35 dtto dtto  
3. 413 ul. Rybnická  52 dtto dtto  
4. 941 ul. Rybnická  40 dtto  dtto  
5. 74 ul. Úpatní  75 dtto dtto  
6. 2380 ul. Kamínky  2409 dtto dtto  
7. 1543/22 ul. Plachty  250 dtto dtto  
8. 1543/23 ul. Plachty  50 dtto  dtto  
9. 443 ul. Obecní  500 dtto dtto  

 
 
HLAVA C: Pojízdný prodej, pochůzkový prodej a prodej bez prodejního zařízení 
 
Pojízdný prodej, pochůzkový prodej a prodej bez prodejního zařízení je možno provozovat při 
splnění požadavků právních předpisů na celém území MČ Brno-Nový Lískovec.  
 
 
 



 

  

 

4  

 
1.3. V části XX, MČ Brno-sever: 
 
1.3.1. v hlavě C: Tržní místa, C2) Tržní místa – k. ú. Lesná, se vypouští lokalita č. 9,  
1.3.2. v hlavě C: Tržní místa, C2) Tržní místa – k. ú. Lesná, se na konci doplňuje tato 

lokalita: 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

33. 133 ul. Blažkova 
(parkoviště) 

 20  příležitostně čištění peří 

 
 
1.3.3. v hlavě C: Tržní místa, C3) Tržní místa – k. ú. Černá Pole, se na konci doplňuje tato 

lokalita:  
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

18. 1665 ul. Provazníkova  
u or. č. 44 

 25    

 
 
1.4. V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec:  
 
1.4.1. v hlavě A: Tržiště, u lokality č. 3 ve sloupci „Kapacita“ – „výměra (m2)“ se číslo 

„280“ nahrazuje číslem „236“,  
1.4.2. v hlavě D: Restaurační zahrádky, se na konci doplňují tyto lokality: 
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

  9. 2930 ul. Dunajská 
u or. č. 17a – u 
objektu „ANOL“ 

 25    

10. 2842/1 ul. U Pošty u or. č. 14 
– v atriu polikliniky 

 215 11.00-22.00 h.*   

 
* - bez možnosti hudební produkce 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

5  

 
1.5. V části XXIII, MČ Brno-střed: 
 
1.5.1. v hlavě A: Tržiště, A1) Tržiště – k. ú. Město Brno, se vypouští lokalita č. 4,  
1.5.2. v hlavě A: Tržiště, A2) Tržiště – mimo k. ú. Město Brno, se na konci doplňuje tato 

lokalita:  
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

3. 1722 
k. ú. 
Veveří 

ul. Hrnčířská u or. č. 5 9  po-so  
6.30-21.30 h. 

celoročně smíšený 

 
 
1.5.3. v hlavě B: Tržní místa, B1) Tržní místa – k. ú. Město Brno (vyjma tzv. příležitostného 

prodeje), se na konci doplňuje tato lokalita:  
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

18a 209, 
216/1, 
216/7, 
216/11 

ul. Františkánská – 
tzv. „Římské náměstí“ 

4  po-pá 7-18 h., 
so 7-13 h. 

 smíšený 

 
 
1.5.4. v hlavě B: Tržní místa, B4) Tržní místa – k. ú. Veveří, se na konci doplňuje tato 

lokalita: 
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

16. * areál Kraví hora  výměra 
areálu 

  smíšený 

 
* - lokalita areálu Kraví hora je vymezena následujícími pozemky: 
 
p. č. 670/2, 671/2, 671/3, 662/2, 662/3, 662/4, 663/2, 663/3, 663/4, 664/2, 667/2, 668/2, 
669/1, 669/2, 670/1, 671/1, 671/4, 671/6, 672/1, 674/2, 724/2.   
  
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

6  

 
1.5.5. hlava B: Tržní místa, B9) zní:  
 
B9) Tržní místa – k. ú. Pisárky: 
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

1. * areál Riviéra  výměra 
areálu 

  smíšený 

 
* - lokalita areálu Riviéra je vymezena následujícími pozemky:  
  
p. č. 915/1, 915/2, 915/3, 915/5, 915/6, 915/8, 915/10, 919, 920/1, 920/3, 920/4, 920/5, 923/1, 
923/3, 923/5, 923/6, 923/8, 923/11, 927, 931/1, 931/2, 931/3, 912/2, 912/3, 912/10, 914, 916, 
917, 918, 923/7, 924, 925, 926/1, 926/2, 928, 930, 911/1, 911/3, 912/1, 912/4, 912/8, 912/9, 
912/12, 913/1, 913/2, 913/3.  
 
Dosavadní hlava B: Tržní místa, B9) Další lokality tržních míst, se označuje jako hlava        
B: Tržní místa, B10) Další lokality tržních míst.  
 
 
1.5.6. Hlava E: Pojízdný prodej, E1) Pojízdný prodej – k. ú. Město Brno, zní:  
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  vymezení počet  

prodej. míst 
výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

1.  Česká ul. – zejm. p. č. 575 1 2 6.30-21.30 h. celoročně rychlé  
občerstvení, 
mražené výrobky 

2. Jánská ul. – zejm. p. č. 162 1 2 dtto dtto vařená kukuřice 
3. Josefská ul. – zejm. p. č. 227 1 2 dtto dtto vařená kukuřice 
4. ul. Josefská, Minoritská, 

Poštovská – zejm. p. č. 227, 
177, 144 

1 2 dtto dtto rychlé 
občerstvení, 
mražené výrobky 

5. Masarykova ul.   
– zejm. p. č. 293 

1 2 dtto dtto rychlé 
občerstvení, 
mražené výrobky 

6. Nádražní ul. 
 – zejm. p. č. 286/1 

1 2 dtto dtto rychlé 
občerstvení, 
mražené výrobky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

7  

 
2. Článek  
 
2.1. Toto nařízení bylo vyvěšeno na úřední desce dne 16. 9. 2003. 
2.2. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení, tj. 1. 10. 2003. 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Petr Duchoň, v. r. 
primátor města Brna 

 
 
 
 
 

Ing. Rostislav Slavotínek, v. r. 
1. náměstek primátora města Brna 

 


